
 

Fagforbundet Telefon    23 06 40 00 Postboks 7003 St. Olavs plass Organisasjonsnr. 0097 10 75252 
www.fagforbundet.no Faks        23 06 40 01 NO-0130 Oslo  Bankgironummer  9001 08 07467 

 

 

 

Barne-,  likestillings- og inkluderingsdep.  

Postboks 8036 Dep. 

 

0030 OSLO 

 

 

 
Deres ref. Vår ref / Saksbehandler Dato: 

15/1749 15/4183-2 F40 &13 

Randi Røvik / tlf. 23 06 45 70 

18.06.2015 

 

 
HØRING - FORSKRIFT OM FORSØK MED NY ANSVARSDELING I 

BARNEVERNET 

 

Fagforbundet støtter formålet om at barn får rett hjelp til rett tid, men er kritiske til 

forslaget til forskrift som er knyttet til den forsøksordningen Regjeringen ønsker å prøve 

ut. 

 

Reformarbeid har preget barnevernet gjennom mange år, og fra forvaltningsreformen i 

barnevernet i 2004 og frem til i dag har det vært en sterk og vedvarende aktivitsvekst i 

barnevernet. Dette har påvirket arbeidssituasjonen både i det kommunale og statlige 

barnevernet, som nå er i en prosess med å gjennomføre endringene i barnevernsloven, jfr. 

Stortingets behandling av Prop. 106 L (2012-2013).  

 

Disse endringene skal blant annet bidra til å styrke kommunenes rolle, tydeliggjøre 

ansvarsforholdet mellom stat og kommune, og sikre høy kvalitet i barnevernets arbeid. Noe 

som også ble fulgt opp med en ressursmessig styrking av barnevernstjenestene av den 

forrige regjeringen.  

 

Når Regjeringen i kunngjøringen av forsøksordningen varsler en ny reform, vil det kunne 

påvirke utviklingen i negativ retning ved at det skapes usikkerhet om fremtidig 

ansvarsfordeling, organisering, gjennomføringsproblematikk og tidsperspektiv. Det vil 

også kunne bidra til å forsterke de konfliktene som er mellom det statlige og kommunale 

barnevernet, og være et hinder for å skape et helhetlig barnevern med et godt 

samarbeidsklima. 

 

En ny reform er også på tvers av anbefalingene i evalueringsrapportene av 

forvaltningsreformen i barnevernet, som viser til at utviklingen ser ut til å gå i riktig 

retning og som anbefaler å videreføre forvaltningsreformen.  

 

Vi kan ikke se at regjeringens forslag til forskrift eller kunngjøringen av forsøk med ny 

ansvarsfordeling har den samme faglige forankring. I utgangspunktet mener vi det er riktig 

å styrke kommunenes rolle og ansvar, men vi kan ikke se at henvisningen til 

regjeringsplattformen eller kriteriene for å delta i forsøket gir godt nok grunnlag for forsøk 

med tanke på fremtidige strukturendringer i barnevernet. Tvert i mot bærer kunngjøringen 



  

preg av å være tilpasset større og/eller ressurssterke kommuner. Vi mener en slik 

tilnærming ikke gir et godt nok grunnlag verken for forsøket, eller for en gjennomgripende 

reform.  

 

Vi er som sagt positive til at kommunene får økt ansvar for tjenester til befolkningen, men 

økt ansvar gir ikke i seg selv bedre tjenester. Det er også avhengig av tilstrekkelige faglige 

og økonomiske ressurser, noe som er en utfordring når det gjelder barnevernstjenestene. 

Her har vi tidligere pekt på  blant annet behovet for bemanningsnormer i den kommunale 

barnevernstjenesten med maks 9-14 barn /familier pr saksbehandler.  

 

Det kan synes handlekraftig å kjøre parallelle prosesser med forskriftshøring og 

kunngjøring av forsøket, men når behandlingen av forskriftens innhold kan påvirke 

rammebetingelsene for forsøket bærer det hele mer preg av hastverk. 

 

 Erfaringer fra reformarbeid viser at dette er prosesser som virker over tid, og at ulike 

organisasjonsmodeller gir ulike utfordringer. En antakelse om at noen av utfordringene i 

dagens barnevern kan skyldes hvordan barnevernet er organisert, gir ikke i seg selv tillit 

til forsøket.   

 

Det er nødvendig med en forskrift om forsøket skal gjennomføres, men forslaget til 

forskrift viser først og fremst hvor komplekst det er å ha ansvar for barnevernstjenestene.  

 

Vi anbefaler derfor at det gjøres et grundigere arbeid før det igangsettes endringer som har 

store konsekvenser for en sårbar gruppe, og som også settes i sammenheng med 

kommunereformen.  
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